

**Salubritatea și întreținerea terenurilor de
uz comun din interiorul cartierilor, precum
și a terenurilor aferente caselor de locuit a
fondului locativ municipal neincluse în
suprafața blocurilor și amenajarea
terenurilor de uz comun din interiorul
cartierilor, precum și a terenurilor aferente
caselor de locuit a fondului locative
municipal**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Amenajarea teritoriului de uz comun

Valoarea de deviz 50 831,06 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	21,90	84,97	1 860,84
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,40	84,97	1 648,40
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,58	84,97	49,28
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2,92	84,97	248,11
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,93	84,97	79,02
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,82	84,97	409,55
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,02	84,97	1,70
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,47	84,97	124,91
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,10	84,97	8,50
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,22	84,97	18,69
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,38	84,97	32,28
12.	7422010060100	Timplar	h-om	15,03	84,97	1 277,11
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,11	84,97	1 793,72
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,59	84,97	475,01
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,85	84,97	242,16
		Total manopera				8 269,28

Materiale:

1.	1-S	Plasa pentru volei	buc	1,00	960,00	960,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	0,50	0,02
3.	1212121212121	Apa	m3	0,60	26,40	15,84
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	330,00	379,50
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,16	330,00	52,80
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,04	330,00	13,20
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,03	330,00	9,90
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,15	330,00	709,50
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,67	330,00	1 211,10
10.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	330,00	3,30
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,25	330,00	412,50
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,01	1,50	0,01
13.	1B	Surub cu piulita	buc	1,01	0,15	0,15
14.	1c	Container galvanizat Spider 1100 l cu capac rotund	buc	1,00	8,00	8,00
15.	1D	Deseuri. Costul 1 m3 de deseuri depozitat la poligon.	m3	1,00	8,00	8,00
16.	1S	Scaun din plastic pentru leagan	buc	1,00	800,00	800,00

17.	2-S	Plasa pentru joc de fotbal	buc	1,00	1 165,83	1 165,83
18.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,03	3 800,00	114,00
19.	2030112931102	Urne	buc	1,00	708,33	708,33
20.	2030112948232	Bagheta lemn finisata	m	1,06	90,00	95,40
21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,02	21,40	0,43
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,02	30,00	0,60
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,08	10,00	0,80
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,57	52,40	29,86
25.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	52,40	9,43
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	39,40	4,73
27.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,03	3,50	0,10
28.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,21	3,50	0,73
29.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,01	47,50	0,48
30.	251320662146010	Rozatoare pentru picioare	buc	1,00	750,00	750,00
31.	25132066214601023	Panou pentru reclama gata confectionat	buc	1,00	1 300,00	1 300,00
32.	2513206621460111	Banca de parc	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
33.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	0,01	0,00
34.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,37	10,00	13,70
35.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,11	95,60	10,52
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,86	2,54	2,18
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,50	2,54	34,29
38.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	186,85	2,54	474,60
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	636,06	2,54	1 615,61
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	350,00	0,00
41.	2661112800600	Placi din beton	m2	1,05	145,00	152,25
42.	2663102100000	Beton	m3	0,20	1 450,00	290,00
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,22	1 450,00	1 769,00
44.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,01	1 600,00	16,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,05	1 600,00	80,00
46.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,67	131,67	88,22
47.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,16	80,00	12,80
48.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,16	131,67	21,07
49.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,04	131,67	5,27
50.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,00	80,00	80,00
51.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,53	50,00	26,50
52.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,21	130,00	157,30
53.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	60,00	2,40
54.	2710603419989	Otel patrat LT12	kg	0,04	16,08	0,64
55.	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	0,13	16,08	2,09
56.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,02	30,00	0,60
57.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,02	30,00	0,60
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,00	45,20	90,40
59.	2873122005190	Plasa de sirma din rame OB cu d=16 mm	m2	1,08	100,00	108,00
60.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,02	70,37	1,40
61.	2873155901235	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	0,01	70,37	0,70
62.	28741158291261	Suruburi cu piulita	buc	24,12	0,25	6,00
63.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,00	12,50	0,00
64.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,12	26,40	3,17
65.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,45	2,50	23,62
66.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,38	46,50	17,67
67.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,20	7,50	1,50
68.	2S	Scaun din plastic pentru balansor	buc	1,00	600,00	600,00
69.	3-S	Set pentru joc de baschet	buc	1,00	3 291,67	3 291,67
70.	3S	Sectiune de declin a toboganului	buc	1,00	2 483,00	2 483,00
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	3,70	0,12
72.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,10	26,40	2,64

		terasam.				
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,95	26,40	25,08
74.	4100126202818	Apa	m3	0,30	26,40	7,92
75.	4S	Arc elicoidal pentru balansor	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
76.	5S	Rulment la carusela	buc	1,00	250,00	250,00
77.	6S	Lant metalic pentru leagan	m	1,00	60,00	60,00
		Total materiale de construcții				26 593,07

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00	650,00	0,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	140,00	117,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42	80,00	33,60
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	80,00	23,20
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,52	5,50	2,86
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	650,00	162,50
7.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,05	10,25	0,51
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,02	320,00	6,40
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	450,00	9,00
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	2,50	1,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,20	3,50	4,20
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	40,00	11,60
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,10	60,00	6,00
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,01	60,00	0,60
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,10	7,50	0,75
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	120,00	3,60
17.	2952270004001	Malaxor	h-ut	0,02	120,00	2,40
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,05	140,50	7,03
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	90,00	9,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,50	650,00	325,00
		Total utilaje de construcții				726,85

Total:

Total	lei	42 359,22
TVA	20,00 %	8 471,84
TOTAL	100,00 +	50 831,06

Total deviz:

50 831,06

Intocmit

(IM GLC Balti)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)